
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA 
TRADIZIONALE ED ECOLOGICA – ADESIONE ALL’ESTENSIONE 
TEMPORALE DI MESI DODICI DELLA CONVENZIONE (GARA SCR 47-
2022) - CIG 96257571F7



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Livietti Cristina
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
- con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 

Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di coordinamento delle 
procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine di 
razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori 
pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

- con propria determinazione n. 124 del 16.05.2022, SCR Piemonte ha provveduto a 
bandire una procedura di gara per la “Fornitura di prodotti di cancelleria tradizionale e a 
ridotto impatto ambientale per i soggetti di cui all’art. 3 L.R. 19/2007 e s.m.i. e per 
l’Azienda USL Valle d’Aosta (gara 47-2022)”;

- con propria determinazione n. 265 del 14.10.2022, SCR Piemonte ha provveduto 
all’aggiudicazione della gara 47-2022 all’operatore economico I.C.R. S.p.A con sede 
legale a Roma, c.f. 02212910158;

- in data 13 dicembre 2022, è stata sottoscritta da SCR la convenzione per la "Fornitura 
di prodotti di cancelleria tradizionale e a ridotto impatto ambientale per i soggetti di cui 
all’art. 3 della L.R. 19/2007 e s.m.i. e per l’Azienda USL Valle d’Aosta (gara 47-2022)"  
le cui condizioni contrattuali sono consultabili nella Convenzione medesima e nel 
Capitolato tecnico;

- la Convenzione de qua, prevede la fornitura di prodotti di cancelleria tradizionale e di 61 
prodotti di cancelleria a ridotto impatto ambientale (ecologici) i cui prezzi unitari per 
ogni articolo sono reperibili sul file denominato “Listino prezzi” conservato agli atti, e 
consultabile sul sito sul sito istituzionale SCR Piemonte al seguente link:
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-prodotti-di-cancelleria-
tradizionale-e-ridotto-impatto-ambientale-i-soggetti-di-cui 

Atteso che, la Convenzione de qua, così come previsto all’art. 3 del Capitolato Tecnico, 
prevedeva una durata di 24 mesi (ventiquattro) a decorrere dalla data di attivazione 
avvenuta il 13.12.2022 e fino al 12.12.2024.

Preso atto che S.C.R. Piemonte S.p.A. si è riservata altresì la facoltà di rinnovare 
l’Accordo Quadro alle medesime condizioni economiche e contrattuali per un ulteriore 
periodo di 12 (dodici) nonché, nella sola ipotesi in cui alla scadenza del termine di cui 
sopra non sia esaurito l’importo stabilito, la Convenzione potrà essere ulteriormente 
prorogata fino ad un massimo di ulteriori 6 (sei) mesi, previa comunicazione scritta da 
inviarsi al Fornitore da parte di S.C.R.- Piemonte S.p.A..

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-prodotti-di-cancelleria-tradizionale-e-ridotto-impatto-ambientale-i-soggetti-di-cui
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-prodotti-di-cancelleria-tradizionale-e-ridotto-impatto-ambientale-i-soggetti-di-cui


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Preso altresì atto che, SCR-Piemonte ha provveduto con determina dirigenziale nr. 382 
del 04/12/2024 ad attivare il rinnovo della convenzione per ulteriori mesi 12 (dodici) della 
gara in oggetto così come previsto all’art. 3 della Convenzione, a decorrere dal 12 
dicembre 2024 e con scadenza al 12.12.2025.

Verificato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di cui trattasi, si ritiene 
utile e conveniente aderire alla prosecuzione contrattuale disposta da SCR Piemonte.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente determinazione; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

  

DETERMINA

1°) Di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, al provvedimento di estensione 
temporale di mesi dodici della Convenzione aggiudicata da SCR Piemonte spa a favore 
dell’operatore economico I.C.R. S.p.A con sede legale a Roma, C.f. 02212910158, per 
la fornitura di prodotti di cancelleria tradizionale e a ridotto impatto ambientale per i 
soggetti di cui all’art. 3 della L.R. 19/2007 e s.m.i. e per l’Azienda USL Valle d’Aosta 
(gara 47-2022), con scadenza al 12.12.2025;

2°) Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ammonta ad € 32.000,00 IVA esclusa, pari ad € 39.040,00 IVA 22% 
inclusa, e trova copertura nella sotto indicata autorizzazione, come segue:
Anno 2024
Conto 3 10 10 70
Autorizzazione n. 5 - Subimpegno n. 25 - € 2.440,00 IVA 22% inclusa
Anno 2025
Conto 3 10 10 70
Autorizzazione n. 5 - Subimpegno n. 25 - € 36.600,00 IVA 22% inclusa

3°) Di demandare, altresì, alla SOS Acquisizione Beni e Servizi gli adempimenti contabili 
relativi all’acquisto della fornitura.

4°) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo (CIG):  
96257571F7.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

5°) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-12-13T09:15:50+0000
	Andrea Chiodi




